

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

| | | | |
|----------------------------------|---|------------------------------|-----------|
| Municipio: | TUXPAN | Ejercicio: | 2019 |
| Fuente de Financiamiento: | FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL(FISMDF);EJERCICIO 2019 | Localidad: | OTATAL |
| No. de obra: | 2019301890061 | Fecha de elaboración: | 08-jul-19 |
| Descripción de la obra: | REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS EN LAS PARCELAS DE LA COMUNIDAD DE OTATAL. | Hoja | 1 DE 1 |

| Clave | Concepto | Unidad | Cantidades de obra | | | | Precios unitarios | | | | Importes totales | | | |
|---------------------|--|--------|--------------------|---------------|-------------|----------------|-------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|------------------|--------------------|------------------------------|
| | | | Vol. presup. | Vol. aditivas | Vol. deduc. | Vol. finiquito | P.U. presup. | P.U. incremen. | P.U. decremen. | P.U. finiquito | Importe presup. | Importe aditivas | Importe deductivas | Importe finiquito |
| PRELIMINARES | | | | | | | | | | | | | | |
| LDI-003 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA A BASE DE BASTIDOR METÁLICO TUBULAR ZINTRO GALV. DE 1". CON LONA DE 1.00 X 1.50 M. DE ACUERDO A DISEÑO ENTREGADO POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS, INCLUYE: 2 POSTES DE 1.20 M. Y DOS APOYOS HORIZONTALES DE 1.00 M. DE ZINTRO GALV. DE 1", SEGUN CROQUIS DE DISEÑO DE LETRERO P.U.O.T. | PZA | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | \$ 1,972.65 | \$ - | \$ - | \$ 1,972.65 | \$ 1,972.65 | \$ - | \$ - | \$ 1,972.65 |
| TRAZ-010 | TRAZO Y NIVELACIÓN EN CAMINOS Y PAVIMENTOS CON EQUIPO TOPOGRÁFICO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL ; INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.P.U.O.T.. | KM | 4.20 | 0.00 | 0.00 | 4.20 | \$ 1,999.64 | \$ - | \$ - | \$ 1,999.64 | \$ 8,398.49 | \$ - | \$ - | \$ 8,398.49 |
| TERRACERIAS | | | | | | | | | | | | | | |
| AFIN-002 | ESCARIFICADO, AFINE Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE AL 95% PROCTOR POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: AGUA, EQUIPO, LUBRICANTES, COMBUSTIBLES, OPERACIÓN, P.U.O.T. | M2 | 21000.00 | 0.00 | 0.00 | 21000.00 | \$ 21.89 | \$ - | \$ - | \$ 21.89 | \$ 459,690.00 | \$ - | \$ - | \$ 459,690.00 |
| CYA-023 | ACARREO A PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL DE BANCO EN CAMIÓN VOLTEO EN CAMINO DE LOMERIO SUAVE, CARRETERA, NO INCLUYE; CARGA. | M3 | 4095.00 | 0.00 | 0.00 | 4095.00 | \$ 14.94 | \$ - | \$ - | \$ 14.94 | \$ 61,179.30 | \$ - | \$ - | \$ 61,179.30 |
| CYA-024 | ACARREO A KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO, MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, MATERIAL PRODUCTO DE CORTE EN LOMERIO SUAVE O CARRETERA. | M3-KM | 38083.50 | 0.00 | 0.00 | 38083.50 | \$ 7.50 | \$ - | \$ - | \$ 7.50 | \$ 285,626.25 | \$ - | \$ - | \$ 285,626.25 |
| REV-002 | REVESTIMIENTO CON MATERIAL GRAVA EN GREÑA DEL BANCO "TUMBADERO" O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR, NO INCLUYE; ACARREOS, INCLUYE: MATERIAL, L.A.B. BANCO, PAGO DE REGALIAS CON CARGA A CAMION DE VOLTEO, MANO DE OBRA P.U.O.T. | M3 | 3150.00 | 0.00 | 0.00 | 3150.00 | \$ 239.87 | \$ - | \$ - | \$ 239.87 | \$ 755,590.50 | \$ - | \$ - | \$ 755,590.50 |
| CUNET A-002 | CONFORMADO DE CUNET DE 60 A 70 CMS. DE DESARROLLO EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: COLOCACION LATERAL DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA CONFORMACION, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA P.U.O.T. | M | 3120.00 | 0.00 | 0.00 | 3120.00 | \$ 7.17 | \$ - | \$ - | \$ 7.17 | \$ 22,370.40 | \$ - | \$ - | \$ 22,370.40 |
| SUMA | | | | | | | | | | | \$ 1,594,827.59 | \$ - | \$ - | \$ 1,594,827.59 |
| | | | | | | | | | | | | | | IVA \$ 255,172.41 |
| | | | | | | | | | | | | | | TOTAL \$ 1,850,000.00 |

CONTRATO \$ 1,850,000.00

| CONCENTRADO | | | | CONTRATO | CONVENIO | TOTAL | IMPORTE FINIQUITO | SALDO | IMPORTE S/IVA | IMPORTE C/IVA |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|----------|----------------|-------------------|--------|----------------|----------------|
| ESTIMACIÓN | IMPORTE S/IVA | IMPORTE C/IVA | AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO | | | | | | | |
| ANTICIPO | \$478,448.28 | \$555,000.00 | \$555,000.00 | CONTRATO | \$0.00 | \$1,594,827.59 | \$1,594,827.59 | \$0.00 | \$1,594,827.59 | \$1,850,000.00 |
| 1(UNO)NORMAL | \$1,392,554.69 | \$1,615,363.44 | \$555,000.00 | CONVENIO | \$0.00 | | | | | |
| 2 (DOS) FINIQUITO | \$202,272.90 | \$234,636.56 | \$0.00 | TOTAL | | \$1,594,827.59 | \$1,594,827.59 | \$0.00 | \$1,594,827.59 | \$1,850,000.00 |
| TOTAL | \$1,594,827.59 | \$1,850,000.00 | \$555,000.00 | IMPORTE FINIQUITO | | | \$1,594,827.59 | \$0.00 | \$1,594,827.59 | \$1,850,000.00 |
| | | | | SALDO | | | | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |

ING. JOSE LUIS HERNANDEZ GUERRA

ING. JOSUE JUAREZ NOYOLA

ING. FCO. JAVIER BLASCO JIMENEZ

C.P. PEDRO BENITEZ DOMINGUEZ

ARQ. BRALLIO JAVIER GARCIA NIEVA

C. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA

PERSONA FISICA

SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
REVISÓ

COORDINADOR DE OBRA PUBLICAS
REVISÓ

TESORERO MUNICIPAL

DIR. DE OBRAS PUBLICAS
AUTORIZÓ PARA PAGO

PRESIDENTE MUNICIPAL
Vo.Bo.